
  

 
 
 
Übersicht über die eingegangenen Bauanträge in der Zeit vom 24.06.2015 – 20.08.2015 
 
 
 
 
Gesamtübersicht 
 
 
Kapellenkamp 4 Umbau eines Wohnhauses zu einem Gebäude mit 2 Wohneinheiten 
Brock 1 a Errichtung eines Ersatzwohnhauses mit Carport und gewerbl. Nebengebäude 
An der Aa 15 Umbau eines Betriebsleiterwohnhauses in 2 Wohnungen 
Wischhausstraße 57 Nutzungsänderung und Umbau eines Discounters in Drogeriemarkt 
Hanfgarten 9 Neubau einer PKW-Garage mit Abstellraum 
Frieda-Schwarz-Weg 3 Errichtung von 2 Dachgauben 
An der Aa 11 Neubau eines Fahrsilos 
Frieda-Schwarz-Weg 8 Anbau eines Wintergartens an das vorhandene Wohnhaus 
Schlichtenfelde 8 Errichtung einer Halle zur Direktverarbeitung und Aufbereitung von 

landwirtschaftlichen Erzeugnissen 
Schlichtenfelde 8 Neubau eines Mutterkuhstalles mit Kälbern 
Wöste 18 Errichtung eines Folienteiches 
Erbdrostenstraße 6 Umbau u. Erweiterung Geschäftshaus 
BG Grevener Damm 
Süd 

Errichtung eines Lärmschutzwalles 

Von-Stauffenberg-
Straße 11 

Neubau eines Abstellraumes 

Lehmbrock 24 Neubau eines landwirtschaftlichen Lager- und  Abstellgebäudes 
Von-Liebig-Straße 9 Nutzungsänderung und Umbau Büro in Kosmetik- und Fußpflegestudio 
Mohnweg 7 a + b Errichtung Doppelhaus mit Carport 
Beverland-Platz 1 Änderung der Betriebszeiten 
Eichendorff-Siedlung 13 Nutzungsänderung einer Massagepraxis in Kinderspielgruppe (U3) 
Bahnhofstraße 80 Umnutzung eines Wohnraumes in ein Fußpflegestudio 
Schlichtenfelde 8 Errichtung Mehrzweckhalle mit Geräteunterstand, Fahrsilo, Mistplatte, Abfüllplatz 

für Eigenverbrauchstankstelle 
Dorfbauerschaft 49 a Neubau eines barrierefreien Anbaus an ein Wohnhaus und Legalisierung eines 

Erkers 
An der Aa 1 Neubau einer Remise 
 
 

Bauvorhaben im Bebauungsplangebiet  (Freistellungen)   = 3 
 
Kapellenkamp 4 Umbau eines Wohnhauses zu einem Gebäude mit 2 Wohneinheiten 
Von-Stauffenberg-
Straße 11 

Neubau eines Abstellraumes 

Mohnweg 7 a + b Errichtung Doppelhaus mit Carport 
 
 

Bauvorhaben im Bebauungsplangebiet  (Kreis Warendorf) = 10 
 
Wischhausstraße 57 Nutzungsänderung und Umbau eines Discounters in Drogeriemarkt 
Hanfgarten 9 Neubau einer PKW-Garage mit Abstellraum 
Frieda-Schwarz-Weg 3 Errichtung von 2 Dachgauben 
Frieda-Schwarz-Weg 8 Anbau eines Wintergartens an das vorhandene Wohnhaus 
Erbdrostenstraße 6 Umbau u. Erweiterung Geschäftshaus 
BG Grevener Damm 
Süd 

Errichtung eines Lärmschutzwalles 

Von-Liebig-Straße 9 Nutzungsänderung und Umbau Büro in Kosmetik- und Fußpflegestudio 
Beverland-Platz 1 Änderung der Betriebszeiten 
Eichendorff-Siedlung 13 Nutzungsänderung einer Massagepraxis in Kinderspielgruppe (U3) 
Bahnhofstraße 80 Umnutzung eines Wohnraumes in ein Fußpflegestudio 



  

 
 
 
Bauvorhaben im Innenbereich (Kreis Warendorf) = 0 
 
 

Bauvorhaben im Außenbereich  (Kreis Warendorf) = 10 
 
Brock 1 a Errichtung eines Ersatzwohnhauses mit Carport und gewerbl. Nebengebäude 
An der Aa 15 Umbau eines Betriebsleiterwohnhauses in 2 Wohnungen 
An der Aa 11 Neubau eines Fahrsilos 
Schlichtenfelde 8 Errichtung einer Halle zur Direktverarbeitung und Aufbereitung von 

landwirtschaftlichen Erzeugnissen 
Schlichtenfelde 8 Neubau eines Mutterkuhstalles mit Kälbern 
Wöste 18 Errichtung eines Folienteiches 
Lehmbrock 24 Neubau eines landwirtschaftlichen Lager- und  Abstellgebäudes 
Schlichtenfelde 8 Errichtung Mehrzweckhalle mit Geräteunterstand, Fahrsilo, Mistplatte, Abfüllplatz 

für Eigenverbrauchstankstelle 
Dorfbauerschaft 49 a Neubau eines barrierefreien Anbaus an ein Wohnhaus und Legalisierung eines 

Erkers 
An der Aa 1 Neubau einer Remise 
 


